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TBC Distribucion shpk . Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) TBC DISTRIBUCION SHPK 2017

Viti Ushtrimor
Nr ARKTAINET Shenimet | 31 Dhjetor 2017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 1,587,293
1 Banka 1,584,843
2 Arka 2,450
Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 24
2 Aksionet e veta 2.2
3 _Te tjera Financiare 23
Té drejta té arkétueshme 3 6,583,831
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3 4,975,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 Té tjera 34 1,588,831
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 10,000
Inventarét 4 8,712,000
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 8,712,000
5 _Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 47
Shpenzime té shtyra 5
Té arké&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,883,124
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té fera Instalime dhe paijisje 83
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0
1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali | nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0
AKTIVE TOTALE 16,883,124
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti Ushtrimor
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31 Dhjetor 2017
Detyrime afatshkurtra: 13 16,174,948
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 15,943,200
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 13.8 153,541
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 78,207
10 Té (jera té pagueshme 13.10
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,174,948
Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 16,174,948
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 2 10,000
Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivlerésimi 25
Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva (€ tjera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27
Fitim / Humbja e Vitit 28 698,176
Totali i Kapitalit 708,176
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,883,124
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti Ushtrimor
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 31 Dhjetor 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,645,833
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -4,478,488
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -4,444 000
2 Té tiera shpenzime 33.2 -34,488
Shpenzime té personelit 34 -185,888|
1_Paga dhe shpérblime 341 -162,500
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas 249 -23,388
nga shpenzimet pér pensionet) :
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -160,114
Té ardhura té tjera 38 40
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur 383 40
vecmas te ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegcmas 404
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime 1& tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 821,383
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 123,207
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 123,207
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 698,176
FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017
Fitimi/Humbja e vitit 46
T& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
Totali i t& ardhurave gjith&pérshirése pér vitin 48 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyrat financiare

—_

per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2017

Periudha
Raportuese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1,587,253

Fitimi para Tatimit

821,383

Rregullime per

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura te tjera financiare

Kompesime nga tatim fitimi

Shpenzimet per interesa

Rritje/renje tepric kerkes arketushme

-6,573,831

Rritie/renje ne tepricen e inventarit

-8,712,000

Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve

16,218,948

tatim mbi fitimin | paguar

-45,000

Detyrime te tjera tatimore te paguar

-122,247

MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

40

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

40

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renja neto e mjeteve monetare

1,587,293

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,587,293
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar i rideklaruar mé Korrik 2017 10,000 o100 0 0 0 0njo 10,000
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 698.176 698,176
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé (& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 10,000 L0 0|0 0 0 0 698,176 0]0 708,176
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SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TBC DISTRIBUCION” shpk TIRANE

NIPT - L71907020E

Nr Pershkrimi Invetar | imet Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta
1|VIVAX IMAGO DVB T2 153 cope 771.00 771.00 0.00 1,880.00 0.00
2|VIVAX IMAGO DVB T2 cope 329.00 329.00 0.00 1,880.00 0.00
3 cope 0.00 0.00
41VIVAX IMAGO DVB T2 cope 7,000.00 | 1,500.00 | 5,500.00 1,584.00 8,712,000.00
5 cope
6 cope

TOTALI 8,712,000

Per Dre{tlmln e Njesise Ekbnomlke
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